MUNICIiPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
//E=2 | \y ESPIRITO SANTO
P \s 27.165.588/0001-90

A%

\/
\/
\¢

A U

® mango 0

Decreto N° 0035365/2025-10 de abril de 2025

Suplementacdo de Dotacbes Orcamentarias

O Prefeito Municipal de CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, Estado do ESPIRITO SANTO, no
uso de suas atribuicdes legais, autorizado pela Lei Municipal 0008158/2024 e

CONSIDERANDO a necessidade de adequar algumas classificacdes das despesas, quanto a sua
natur eza.

DECRETA:

Art. 1° - Fica aberto o crédito SUPLEMENTAR no vaor de R$ 2.782.110,07 ( Dois Milhdes,
Setecentos e Oitenta e Dois Mil, Cento e Dez Reais, Sete Centavos ) , para reforco das seguintes
dotacBes orgamentarias:

Art. 2° - Os recursos a serem utilizados para atender ao que dispde o artigo anterior € o proveniente de:
SUPERAVIT FINANCEIRO nos termos de que dispde o Art. 43, Paragrafo Primeiro, item |, da Lei
Federal n° 4.320/64, conforme segue:

Art. 3° - Este Decreto entra em vigor nesta data.

MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM10/04/2025

Assinado de forma digital por

THEODORICO DE ASSIS ' Tiieoporico oe Assis
FERRACO:01484907787 FERRACO01484907787

Dados: 2025.04.10 16:26:52 -03'00"

THEODORICO DE ASSISFERRACO

Prefeito(a) Municipal




\/ MUNICIiPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
1| /% | kY, ESPIRITO SANTO

\‘ g & .‘ 27.165.588/0001-90

Ny

Decreto N° 0035365/2025-10 de abril de 2025
Fonte Elemento Despesa Acrescimo Reducéo
ORGAO:16 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
UNIDADE ORGAMENTARIA:02 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
ACA0:1.048 - CONSTRUCAO E AMPLIACAO DE UNIDADE BASICA DE SAUDE

263200000005 44905191000 940.310,07 0,00
Total por Agao 940.310,07 0,00

ACA0:1.049 - REFORMA DE UNIDADE BASICA DE SAUDE
260100006006 44905191000 886.000,00 0,00
Total por Agéo 886.000,00 0,00

ACA0:2.146 - MANUTENGAO DA ATENGCAO BASICA

260000001019 33903608000 955.800,00 0,00
Total por Agéo 955.800,00 0,00
Total por Unidade 2.782.110,07 0,00
Total por Orgéo 2.782.110,07 0,00
Total da Movimentagao 2.782.110,07 0,00

Assinado de forma digital por

THEODORICO DE ASSIS ' 1HEODORICO DE ASSIS

FERRACO:01484907787 FERRACO01484907757
Dados: 2025.04.10 16:27:11 -03'00"

THEODORICO DE ASSISFERRACO

Prefeito(a) Municipal



	Decreto Nº 0035365/2025
	16  - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
	02 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
	1.048 - CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DE UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE
	1.049 - REFORMA DE UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE
	2.146 - MANUTENÇÃO DA ATENÇÃO BÁSICA



		2025-04-10T16:26:52-0300
	THEODORICO DE ASSIS FERRACO:01484907787


		2025-04-10T16:27:11-0300
	THEODORICO DE ASSIS FERRACO:01484907787




